КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН
___АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХНЕУСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА_____
ул. Ленина, д. 89, с. Верхнеусинское, Ермаковский район, Красноярский край, 662842          тел (391) 37-36-4-84

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2019 г.                      с. Верхнеусинское.                                     №  38-п

Об исполнении  бюджета
за 1 квартал 2019 года

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Верхнеусинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО Верхнеусинский сельсовет за 1 квартал 2019 года по доходам в сумме 1874,1 тыс. рублей, расходам в сумме 1865,5 тыс. рублей, дефицит бюджета по источникам внутреннего финансирования в сумме 8,5 тыс. рублей согласно приложению 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета Григорьева Е.И.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава сельсовета                                                                                  А.В. Екимов
Приложение 1
к постановлению администрации
Верхнеусинского сельсовета
от  22.04.2019  № 38-п

Отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2019 года

1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - Всего
	10
	Х
	782300,00
	133619,15

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10
	000 1 00 00000 00 0000 000
	782300,00
	133619,15

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	10
	182 1 01 00000 00 0000 000
	175300,00
	32829,11

	Налог на доходы физических лиц
	10
	182 1 01 02000 01 0000 110
	175300,00
	32829,11

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10
	182 1 01 02010 01 0000 110
	174700,00
	32819,11

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	10
	182 1 01 02020 01 0000 110
	400,00
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	10
	182 1 01 02030 01 0000 110
	200,00
	10,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	10
	000 1 03 00000 00 0000 000
	144900,00
	38987,19

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	10
	000 1 03 02000 01 0000 110
	144900,00
	38987,19

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10
	100 1 03 02230 01 0000 110
	52500,00
	17126,78

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10
	100 1 03 02240 01 0000 110
	400,00
	119,70

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10
	100 1 03 02250 01 0000 110
	101700,00
	25111,40

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10
	100 1 03 02260 01 0000 110
	-9700,00
	-3370,69

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	10
	182 1 05 00000 00 0000 000
	1100,00
	3294,50

	Единый сельскохозяйственный налог
	10
	182 1 05 03000 01 0000 110
	1100,00
	3294,50

	Единый сельскохозяйственный налог
	10
	182 1 05 03010 01 0000 110
	1100,00
	3294,50

	Налоги на имущество
	10
	182 1 06 00000 00 0000 000
	63500,00
	5525,94

	Налог на имущество физических лиц
	10
	182 1 06 01000 00 0000 110
	63500,00
	5525,94

	Налог на имущество физических лиц взимаемых по ставкам применяемым к объектам налогооблажения расположенными в границах поселений
	10
	182 1 06 01030 10 0000 110
	63500,00
	5525,94

	Земельный налог
	10
	182 1 06 00000 00 0000 000
	383000,00
	37759,83

	Земельный налог с организаций
	10
	182 1 06 06030 00 0000 110
	37900,00
	9972,58

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10
	182 1 06 06033 10 0000 110
	37900,00
	9972,58

	Земельный налог с физических лиц
	10
	182 1 06 06040 00 0000 110
	345100,00
	37759,83

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10
	182 1 06 06043 10 0000 110
	345100,00
	37759,83

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10
	029 1 08 00000 00 0000 000
	14500,00
	5250,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	10
	029 1 08 04000 01 0000 110
	14500,00
	5250,00

	 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	10
	029 1 08 04020 01 0000 110
	14500,00
	5250,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10
	029 2 00 00000 00 0000 000
	8374469,00
	1740439,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	10
	029 2 02 00000 00 0000 000
	8374469,00
	1740439,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	10
	029 2 02 10000 00 0000 151
	3664257,00
	916065,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10
	029 2 02 15001 00 0000 151
	3664257,00
	916065,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10
	029 2 02 15001 10 0000 150
	3664257,00
	916065,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	10
	029 2 02 30000 00 0000 150
	110400,00
	24674,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	10
	029 2 02 30015 00 0000 150
	110400,00
	24674,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	10
	029 2 02 30015 10 0000 150
	110400,00
	24674,00

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	029 2 02 40000 00 0000 150
	4599812,00
	799700,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	10
	029 2 02 40014 00 0000 150
	0,0
	0,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	10
	029 2 02 40014 10 0000 150
	0,0
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	10
	029 2 02 49999 00 0000 150
	4599812,00
	799700,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	10
	029 2 02 49999 10 0000 150
	4599812,00
	799700,00

2. Расходы

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	200
	Х
	9162917,77
	1865533,50

	Общегосударственные вопросы
	200
	029 0100 0000000000 000
	4687514,00
	1105878,94

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	200
	029 0102 7610000000 000
	729054,00
	131509,86

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	029 0102 7610000000 100
	729054,00
	131509,86

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	029 0102 7610000000 120
	729054,00
	131509,86

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	029 0102 7610000000 121
	559949,00
	103324,80

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	029 0102 7610000000 129
	169105,00
	28185,06

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	200
	029 0103 7510000000 000
	437457,00
	97602,35

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	029 0103 7510000000 100
	437457,00
	97602,35

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	029 0103 7510000000 120
	437457,00
	97602,35

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	029 0103 7510000000 121
	335988,00
	74996,41

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	029 0103 7510000000 129
	101469,00
	22605,94

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	029 0104 7610000000 000
	3514503,00
	876766,73

	Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных расходов администрации Верхнеусинского сельсовета
	200
	029 0104 7610075140 000
	6400,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	029 0104 7610075140 200
	6400,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	029 0104 7610075140  240
	6400,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	029 0104 7610075140 244
	6400,00
	0,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов администрации Верхнеусинского сельсовета
	200
	029 0104 7610000000 000
	3508103,00
	876766,73

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	029 0104 7610000000  100
	2342698,00
	430385,91

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	029 0104 7610000000 120
	2342698,00
	430385,91

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	029 0104 7610000000 121
	1794699,00
	324990,25

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	029 0104 7610000000   122
	6000,00
	4098,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	029 0104 7610000000 129
	541999,00
	101297,66

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	029 0104 7610080210 200
	1160905,00
	443270,82

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	029 0104 7610080210 240
	1160905,00
	443270,82

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	029 0104 7610080210 244
	1160905,00
	443270,82

	Иные бюджетные ассигнования
	200
	029 0104 7610080210  800
	4500,00
	3110,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	200
	029 0104 7610080210 850
	4500,00
	3110,00

	Уплата иных платежей
	200
	029 0104 7610080210  853
	4500,00
	3110,00

	Резервные фонды
	200
	029 0111 0000000000 000
	6000,00
	0,00

	Резервный фонд  администрации Верхнеусинского сельсовета в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления
	200
	029 0111 7610081120 000
	6000,00
	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	200
	029 0111 7610081120 800
	6000,00
	0,00

	Резервные средства
	200
	029 0111 7610081120 870
	6000,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	029 0113 0000000000 000
	500,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	029 0113 0000000000 200
	500,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	029 0113 0000000000  240
	500,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	029 0113 0000000000  244
	500,00
	0,00

	Национальная оборона
	200
	029 0200 0000000000 000
	110400,00
	24674,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	200
	029 0203 0000000000 000
	110400,00
	24674,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по Верхнеусинскому сельсовету в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления
	200
	029 0203 7610051180 000
	110400,00
	24674,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	029 0203 7610051180  100
	98700,00
	24674,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	029 0203 7610051180 120
	98700,00
	24674,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	029 0203 7610051180   121
	75806,00
	18950,40

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	029 0203 7610051180   122
	0,00
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	029 0203 7610051180   129
	22894,00
	5723,60

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	029 0203 7610051180 200
	11700,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	029 0203 7610051180 240
	11700,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	029 0203 7610051180 244
	11700,00
	0,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	200
	029 0300 0000000000 000
	79808,00
	0,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	200
	029 0310 0000000000 000
	79808,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	029 0310 0000000000  200
	79808,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	029 0310 0000000000 240
	79808,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	029 0310 0000000000 244
	79808,00
	0,00

	Национальная экономика
	200
	029 0400 0000000000 000
	1543823,77
	49149,18

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	029 0409 0000000000 000
	1543823,77
	49149,18

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	029 0409 0000000000 200
	1543823,77
	49149,18

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	029 0409 0000000000 240
	1543823,77
	49149,18

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	029 0409 0000000000 244
	1543823,77
	49149,18

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	200
	029 0500 0000000000 000
	145824,00
	47556,38

	Благоустройство
	200
	029 0503 0000000000 000
	145824,00
	47556,38

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	029 0503 0000000000 200
	145824,00
	47556,38

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	029 0503 0000000000 240
	145824,00
	47556,38

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	029 0503 0000000000 244
	145824,00
	47556,38

	Культура и кинематография
	200
	029 0800 0000000000 000
	2553100,00
	638275,00

	Культура
	200
	029 0801 0000000000 000
	2553100,00
	638275,00

	Межбюджетные трансферты
	200
	029 0801 0000000000 500
	2553100,00
	638275,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	029 0801 0000000000 540
	2553100,00
	638275,00

	Здравоохранение
	200
	029 0900 0000000000 000
	42448,00
	0,00

	Другие вопросы в области здравоохранения
	200
	029 0909 0000000000 000
	42448,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	029 0909 0000000000 200
	42448,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	029 0909  0000000000 240
	42448,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	029 0909 0000000000 244
	42448,00
	0,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	450
	Х
	6148,77
	8524,65

3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего
	500
	Х
	6148,77
	8524,65

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	520
	Х
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	700
	029 01 00 00 00 00 0000 000
	6148,77
	Х

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	700
	029 01 05 00 00 00 0000 000
	-9156769,00
	Х

	Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	029 01 05 00 00 00 0000 500
	-9156769,00
	Х

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-9156769,00
	Х

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-9156769,00
	Х

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-9156769,00
	Х

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	9162917,77
	Х

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	9162917,77
	Х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	9162917,77
	Х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	9162917,77
	Х

	Изменение остатков в расчетах
	800
	Х
	Х
	8524,65

	Изменение остатков в расчетах с органами, организующими исполнение бюджетов
	810
	Х
	Х
	-8524,65

	Увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 21002000)
	811
	Х
	Х
	-1874058,15

	Уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 30405000)
	812
	Х
	Х
	1865533,50